[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОКУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 октября 2022 года № 51
	О внесении изменений в муниципальную долгосрочную программу «Комплексное развитие территории Комсомольского муниципального образования Краснокутского муниципального района Саратовской области», утвержденную постановлением администрации Комсомольского муниципального образования от 20 декабря 2017 года № 71

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральном законом от 07.05.2013 года № 104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс РФ и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса», Уставом Комсомольского муниципального образования, администрация Комсомольского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную долгосрочную программу «Комплексное развитие территории Комсомольского муниципального образования Краснокутского муниципального района Саратовской области», утвержденную постановлением администрации Комсомольского муниципального образования от 20 декабря 2017 года № 71, а именно:

1.1. В паспорте Программы:

1.1.1. В позиции «Объем и источники финансирования Программы» паспорта Программы заменить цифры «23 814 124,63» на «19 918 400,55», «10 853 165,55» на «8 373 301,47», «4 457 118,20» на «3 762 047,20», «8 503 840,88» на «7 783 051,88».

В паспорте Подпрограммы 1:

1.2.1. В позиции «Объем и источники финансирования» паспорта Подпрограммы цифры «196 843,56» заменить на цифры «178 475,20», «63 927,38» - на «45 559,02».

1.2.2. По позиции «Мероприятия, объемы и источники финансирования Подпрограммы» паспорта Подпрограммы:

в п. 1 «Доплата к пенсиям муниципальным служащим» заменить цифры
«43 927,38» на «45 559,02»;

в п. 2 «Оказание дополнительных мер социальной и материальной поддержки отдельным категориям граждан» заменить цифры «20 000,00» на «0,00»

1.2.3. В строке «Итого» и «в т.ч. из местного бюджета» позиции «Мероприятия, объемы и источники финансирования Подпрограммы» паспорта Подпрограммы заменить цифры «63 927,38» на «45 559,02».

1.3. В паспорте Подпрограммы 2:

1.3.1. В позиции «Объем и источники финансирования» паспорта Подпрограммы цифры «8 560 638,26» заменить на цифры «8 447 856,60», «5 286 375,26» - на «5 153 593,60»

1.3.2. По позиции «Мероприятия, объемы и источники финансирования Подпрограммы» паспорта Подпрограммы:

в п. 1.2 «Установка дорожных знаков и разметки, разработка проекта организации дорожного движения» заменить цифры
«45 000,00» на «95 068,00»;
в п. 1.3 «Очистка дорог от снега» заменить цифры
«159 875 ,66» на «61 008,00»;

в п. 1.4 «Косьба травы вдоль дорог» заменить цифры
«44 000,00» на «0,00»;

в п. 2.2 «Текущий (ямочный) ремонт дорожного полотна» заменить цифры
«2 160 810,00» на «0,00»;
в п. 4.1 «Осуществление контроля качества за выполнением работ по ремонту дорожного покрытия.» заменить цифры «68 000,00» на «44 000,00».

1.3.3. В строке «Итого» и «в т.ч. из местного бюджета» позиции «Мероприятия, объемы и источники финансирования Подпрограммы» паспорта Подпрограммы заменить цифры «5 286 375,26» на «5 153 593,60».

1.4. В паспорте Подпрограммы 3:

1.4.1. В позиции «Объем и источники финансирования» паспорта Подпрограммы цифры «1 438 457,81» заменить на цифры «1 414 947,66», «876 937,91» - на «853 427,76»

1.4.2. По позиции «Мероприятия, объемы и источники финансирования Подпрограммы» паспорта Подпрограммы:

в п. 1.1 «Капитальный и текущий ремонт водозаборных сооружений , в т.ч. приобретение оборудования» заменить цифры «480 000,00» на «211 000,00»;
в п. 3.3 «Закупка техники, оборудования, механизмов, комплектующих, ГСМ» заменить цифры «325 000,00» на «570 489,85».

1.4.3. В строке «Итого» и «в т.ч. из местного бюджета» позиции «Мероприятия, объемы и источники финансирования Подпрограммы» паспорта Подпрограммы заменить цифры «876 937,91» на «853 427,76».

1.5. В паспорте Подпрограммы 4:

1.5.1. В позиции «Объем и источники финансирования» паспорта Подпрограммы цифры «3 479 800,00» заменить на цифры «2 642 456,95»,
«2 302 000,00» - на «1 464 656,95»

1.5.2. По позиции «Мероприятия, объемы и источники финансирования Подпрограммы» паспорта Подпрограммы:

в п. 1.1 «Содержание и модернизация линий уличного освещения» заменить цифры «154 000,00» на «105 373,00»;

в п. 2.1 «Закупка семян, саженцев, удобрений и т.д.» заменить цифры
«60 000,00» на «54 000,00»;

в п. 3.2. «Ремонт изгороди» заменить цифры «115 000,00» на «112 500,00»;

в п. 4.1. «Покос  и уборка травы, приобретение техники для покоса» заменить цифры «139 870,00» на «142 470,00»;

в п. 4.2. «Обустройство территории сквера» заменить цифры «1 078 130,00» на «0,00»;

в п. 4.4 «Прочие мероприятия» заменить цифры «595 000,00» на «890 313,95».

1.5.3. В строке «Итого» и «в т.ч. из местного бюджета» позиции «Мероприятия, объемы и источники финансирования Подпрограммы» паспорта Подпрограммы заменить цифры «2 302 000,00» на «1 464 656,95».

1.6. В паспорте Подпрограммы 5:

1.6.1. В позиции «Объем и источники финансирования Подпрограммы» паспорта Подпрограммы заменить цифры «4 308 000,00» на «4 293 000,00»,
«98 000,00» на «83 000,00».

1.6.2. По позиции «Мероприятия, объемы и источники финансирования Подпрограммы» паспорта Подпрограммы:

в п. 1.3 «Транспортные расходы» заменить цифры «88 000,00» на
«83 000,00»;

в п. 2.1 «Закупка спортивного инвентаря, принадлежностей, формы» заменить цифры «10 000,00» на «0,00».

1.6.3. В строке «Итого» и «в т.ч. из местного бюджета» позиции «Мероприятия, объемы и источники финансирования Подпрограммы» паспорта Подпрограммы заменить цифры «98 000,00» на «83 000,00».

1.7. В паспорте Подпрограммы 6:

1.7.1. В позиции «Объем и источники финансирования Подпрограммы» паспорта Подпрограммы заменить цифры «2 220 485,00» на «1 050 000,00»,
«734 625,00» на «35 000,00», «730071,00» на «35 000,00», «755 789,00» на
«35 000,00».

1.7.2. По позиции «Мероприятия, объемы и источники финансирования Подпрограммы» паспорта Подпрограммы:

в п. 1.1 «Организация и проведение праздничных и культурно - массовых мероприятий» заменить цифры «21 000,00» на «0,00»;

в п. 1.3 «Транспортные расходы» заменить цифры «44 000,00» на
«35 000,00»;

п. 2.1 «Выплата заработной платы сотрудникам  и оплата потребленных ТЭР» исключить;

в п. 2.2 «Закупка материалов, оборудования» заменить цифры «0,00» на
«262 000,00».
1.7.3. В строке «Итого» и «в т.ч. из местного бюджета» позиции «Мероприятия, объемы и источники финансирования Подпрограммы» паспорта Подпрограммы заменить цифры «734 625,00» на «35 000,00», «730071,00» на
«35 000,00», «755 789,00» на «35 000,00».

1.8. В паспорте Подпрограммы 7:

1.8.1. В позиции «Объем и источники финансирования Подпрограммы» паспорта Подпрограммы заменить цифры «524 900,00» на «374 900,00»,
«198 300,00» на «48 300,00».

1.8.2. По позиции «Мероприятия, объемы и источники финансирования Подпрограммы» паспорта Подпрограммы:

 в п. 1.2 «Закупка противопожарной техники, инвентаря и оборудования» заменить цифры «50 000,00» на «0,00»;

в п. 1.3 «Работы по тушению пожаров  и возгораний, проведение профилактических работ» заменить цифры «100 000,00» на «0,00»;.

1.8.3. В строке «Итого» и «в т.ч. из местного бюджета» позиции «Мероприятия, объемы и источники финансирования Подпрограммы» паспорта Подпрограммы заменить цифры «48 300,00» на «48 300,00».

1.9. В паспорте Подпрограммы 8:

1.9.1. В позиции «Объем и источники финансирования Подпрограммы» паспорта Подпрограммы заменить цифры «120 000,00» на «143 500,00»,
«40 000,00» на «63 500,00».

1.9.2. По позиции «Мероприятия, объемы и источники финансирования Подпрограммы» паспорта Подпрограммы в п. 1.1 «Мероприятия по землеустройству и землепользованию» заменить цифры «40 000,00» на
«63 500,00».
1.9.3. В строке «Итого» и «в т.ч. из местного бюджета» позиции «Мероприятия, объемы и источники финансирования Подпрограммы» паспорта Подпрограммы заменить цифры «40 000,00» на «63 500,00».

1.10. В паспорте Подпрограммы 9:

1.10.1. В позиции «Объем и источники финансирования Подпрограммы» паспорта Подпрограммы заменить цифры «2 945 000,00» на «2 318 264,14»,
«1 253 000,00» на «626 264,14».

1.10.2. По позиции «Мероприятия, объемы и источники финансирования Подпрограммы» паспорта Подпрограммы:

в п. 2.3 «Работы, услуги по содержанию имущества (заправка картриджей, ремонт оргтехники)» заменить цифры «12 000,00» на «9 950,00»;

в п. 2.4 «Прочие работы, услуги (приобретение лицензий, доступа к системам Гарант и др., ЭЦП)» заменить цифры «120 000,00» на «87 485,40»;

в п. 2.5 «Увеличение стоимости основных средств (приобретение вычислительной и оргтехники)» заменить цифры «100 000,00» на
«499,00»;

в п. 2.6 «Коммунальные услуги (отопление, свет)» заменить цифры
«297 000,00» на «205 869,66»;

в п. 2.6 «Работы, услуги по содержанию имущества (ремонт помещений, техосмотр, техобслуживание)» заменить цифры «300 000,00» на «9 044,00»;

в п. 2.9 «Увеличение стоимости материальных запасов (ГСМ, запчасти, канцтовары и т.д.)» заменить цифры «303 228,92» на «192 645,00».

1.10.3. В строке «Итого» и «в т.ч. из местного бюджета» позиции «Мероприятия, объемы и источники финансирования Подпрограммы» паспорта Подпрограммы заменить цифры «1 253 000,00» на «626 264,14».

2. Обнародовать постановление в установленном порядке.

3. Постановление вступает в силу с момента принятия.

Глава Комсомольского
муниципального образования                                                        Ибраев А.К.